est, cuius interest habere bonum subditum, vel subditus cuius interest habere bonum prelatum. Vel interest ratione reipublice, nam et tunc quilibet admittitur, ut puta si bona ecclesiastica delapidantur.

26. *Id.* "Interest autem cuiuslibet, ne crimina remaneant impunita."

27. See HOSTIENSIS, *supra* note 21, De criminibus sine ordine puniendis, col. 1481:

Secundum leges et canones ad quemlibet iudicem pertinet excessus subditorum laicorum et aliquoties clericorum etiam sine aliqua fama inquirere et punire. Hoc enim publice interest Et proceditur in his de plano, sine aliqua solemnitate, ita quod iudex malos expellat et bonos admittat, alias in pecunia puniendo, aliquando in corpore torquendo, vel excommunicando vel suspendendo, prout viderit expedire, quia hec omnia arbitrio suo committuntur.

28. INNOCENT IV, COMMENTARIA IN V LIBROS DECRETALIUM ad X 3.2.7 (Venice 1610) s.v. *notorium*. "Sed dicimus quod speciale est in maleficiis, quia interest reipublice, ne crimina remaneant impunita."

29. *Id.* "[E]t tamen necessarium est quod non solum probet maleficium, sed etiam qualitatem facti, scilicet quod homicida insultum fuerit et occiderit, et sic de omnibus aliis, quia alias est inficiationi locus."

30. *Id.* ad X 2.21.1 s.v. *odior*: "In criminalibus autem et ubi non est peccatum celare veritatem, non presumo eum qui non vult reddere testimonium taliter (scil. ex odio) se subtrahere, quod idcirco non est cogendus nisi manifeste appareat malitia . . ." And *infra* s.v. *compellas*: "Ubi autem celare veritatem non est peccatum, ut quando agitur criminaliter . . . vel alio modo

or where occult crimes such as heresy or the dilapidation of churches would lead to further damage, did Innocent IV approve of forcing witnesses to testify.³¹ Innocent's sparing use of the idea that Hostiensis widely applied is an extremely important piece of evidence, because it suggests that *not* all thirteenth-century jurists immediately accepted the idea of public interest in every criminal prosecution as a universal and self-evident truth. Innocent IV countered his namesake's new maxim and Hostiensis's arguments with a fully articulated alternative view. But before returning to the grounds for Innocent IV's resistance to the idea of public interest in crime and punishment, we should look ahead to see whose position won wider acceptance among the jurists of subsequent generations.

B. *Spread of Hostiensis's View*

Without doubt, Hostiensis's position won wider acceptance. The proceduralist William Durantis, who became the great purveyor of Innocent III's maxim, shared Hostiensis's view.³² Durantis's *Speculum iudiciale*, first published around 1272 and later glossed by the canonist Johannes Andreae³³ and by the great civilian Baldus de Ubaldis,³⁴ remained the most popular textbook on procedure until the end of the Middle Ages. Following the example of Tancred,³⁵ Durantis placed his entire discussion of criminal procedure under the rubric of Innocent III's dictum. The third book of the *Speculum iudiciale* begins: